[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П Р И К А З

___________________

   г.Петрозаводск

№ _______________

О проведении IX республиканского конкурса «Музей года» в 2011 году
В соответствии с задачами Региональной целевой программы «Развитие сферы культуры в Республике Карелия на период до 2012 года» и в целях стимулирования профессионализма и инициативности в области развития музейного дела, содействия повышению качества услуг, оказываемых музеями населению в Республике Карелия, приказываю:

1. Провести IX республиканский конкурс «Музей года» (далее – Конкурс) в период с 23 июня по 23 ноября 2011 года.

2. Утвердить:

- общий объем конкурсного фонда из средств Региональной целевой программы «Развитие сферы культуры в Республике Карелия на период до 2012 года» (п. 97) в размере 150 (ста пятидесяти) тысяч рублей;

- положение о проведении IX республиканского конкурса «Музей года» в 2011 году (приложение № 1);

- состав Экспертного совета Конкурса (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

И. о. Министра

И. В. Аникина
_1043062141.doc
[image: image1.png]